3  Falta o n.
4  Está escrito pagar.
5  Falta o s.
6  Usa a abreviatura de que co valor de qu.
7  Está escrito algno.
8  Está escrito mona.
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notarij publici jurati, et testium jnfrascriptorum, coram venerabili discreto viro 
domjno Pascasio Egidij, jn decretis bacha/2llario(s), canonjco conpostollano nec-
non jn curia seu auditorio reuerendissimj in Christo patris [et] 1 domjni dompnj 
Luppi de Mendoça, diujna proujdencia et appostollice seddis gratia archiepis-
copi conpostollanj, judice seu officiale, perssonaliter constitutus reuerendus et 
rreligiosissimus dominus frater Lupus Cachaça, sacre /3 pagine florentissimus 
ac elloquentissimus magister necnon proujncie Sancti Jacobi Ordinis Mjnorum 
Fratrum mjnjster, eidem judici seu officiallj quasdam litteras domjni nostrj pape 
Martinj quinti, scriptas in pergamẽo inpendenci cun fillis sericis diuerssi colo-
ris more rromane curie bullatas, non rasas, non cancellatas, non viciosas nec in 
aliqua /4 suj parte suspectosas 2, ssed omnj prorssus suspeccione et vicio carentes, 
jntimauit et cum debita reuerencia presentauit; quarum quidem litterarum tenor 
sequitur in hec uerba:

Martjnus, episcopus, seruus seruorum Dei, ad futuram rei memoriam. Ama-
biles fructus quos sacer Ordo Fratrum Mjnorum [...]omerium 3 quoddam diuina 
manu /5 consitum jn agro mjllitantis eclesie jn ubertate produxit hactenus et 
producit assidue ad odorem suaujtatis in omnem terram ex fructuosis operibus, 
dicti Ordinis professor continuo prodeuntem in nostre considerationis speculam 
adducentes, de statu prefacti Ordinis prospere conseruando, ut felicibus semper 
successibus augeatur, solicite /6 cogitare nos conuenit et ad ea paternjs studijs 
jntendere, per que professores ipsi ab eo terrenis et secullaribus curis releuati, 
jn humjlitatis spiritu et contemplacionis suaujtate, sincerius et qujecius possint 
Altissimo stimularj. Dudum siquidem felicis recordacionis Martinj pape IIIJor, 
predecessoris nostri, littere emanarunt tenoris subssequentis:

/7 Martjnus, episcopus, seruus seruuorum Dei, dilectis filijs generali et pro-
ujncialibus mjnjstris ac custodibus vnjverssis Ordinis Fratrum Minorum, salutem 
et appostollicam benedictionem.

Exultantes jn Domino quod sacri nostri Ordinis professores in Dei beneplaci-
tis confirmati promptitudinem deuotionis et operis illius student jmjtari uestigia 
ejusque vi/8ias (sic) summo opere custodire qui, descendens a patre lumjnum et 
seruj formam acipiens, Se jn laudis sacrificium placabiliter hostiam jnmolant 4, 
cogitare jnducimur honesta remedia quibus dicti Ord[in]is 5 pura obseruancia 
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jn suj vigore obsseruetur jdemque fratres, qui pro nulla re temporali possunt jn 
judicio experiri, exclusis quibuslibet solicitu/9dinjbus, ljberius et quiecius diui-
nis vacent obssequijs, et offerencium, donancium, concedencium aut in vltima 
voluntate relinquencium Ordinj predito uel fratribus eiusdem Ordinis aliquid 
propter Dominj pia intencio non fraudetur.

Sicque nos, solicitudine qua predictus Ordo pro suis nescessitatibus, quotiens 
jngrueret, nescessitas uel valitas suaderet, recur[r]e/10re 6 ad romanam ecllesiam co-
geretur, ad quam omnium rerum mobilium et jnmobilium quibus fratres vti pos-
sunt ius, proprietas et domjnjum nullo modo spectat; pensata jncomoditate uel 
difficultate vocius que per hoc digerj posset fratribus supradictis benignius, jndul-
gentes et volentes quoque heredum et executorum negligecijs obuierent fra/11tres, 
secundum modos licitos et congruos ipsi Ordinj relictis sibi jn testamentis hele-
mosnijs non fraudetur, ac sperantes quod hijs que pro statu prospero dicti Ordinis 
agenda fuerint 7 per nos eo saluberrius et vtillius consolletur quo maior fueritis in 
hac parte actoritate munjti discretionj uestre, de qua plenam in Domino fiduciam 
obtinemus; /12 speciales personas per uos taliter nominatas in hijs admjnistracionem 
legitimam et generalem et liberam gerere, et ipsos ueros et legitimos admjnistrato-
res, yconomos, sindicos et auctores esse de plenitudine potestatis presencium acto-
ritate constituendo, decreujmus quj res nominatas et rerum preditarum prescium 
et predictas helemosinas nomine dicte eclesie /13 recipiant per eosdem in fratrum 
ipsorum vtilitates, prout eis licet ex regula uel declaracione regule conuertenda si-
cud et quando a te, fili, generalis et singulis alijs vestrum jn prouincia uel custodia 
sibi directe uel ab eisdem fratribus de assensu uestro exstiterint requisici. Ac eodem 
persone petendi, exigendj, recipieendi, alienandi, /14 predictam transigendi quoque 
et paciscendi, conueniendi, compromjtendi, remjtendi, refutandi, quitacionem fa-
ciendi, agendi et defendendi, ac in animas eorum de calumpnja et ueritate dicenda, 
jurandi et cuiuslibet alterius generjs juramentum prestandi cum illis et contra illos 
qui huiusmodj res mobiles et jnmobiles ac precium /15 earum uel relictas helemo-
sinas fratribus jn testamentis ocuparent uel violenter auferent siue contra uolunta-
tem fratrum quomodolibet detinerent, et generaliter in omnjbus causio pro rebus 
et locis huiusmodj ad eclesiam ipsam expectantibus ipsorum fratrum vsuj concessis 
necnon pro jnmunjtatibus, libertatibus et juribus ac /16 priujlegijs et indulgencijs 
eorumdem sine cujuslibet sacerdacionis et capcionis honere, plenam, generalem 8 et 
liberam habeant auctoritatem apostollicam jn judicio et extra judicium potestatem. 
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Reuocandi quoque perssonas easdem et earum quamlibet ac alias eis subrrogandi 
uel nominandi per supradictum modum nominacionis quociens opportunum /17 
fuerit, qui eandem in predictis uel simjlem habeant potestatem plenam et liberam 
concedimus actoritate presencium facultatem.